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Gjakové-Djakovica-Gjakova 632-21-645-2-2-1/C385

KOMUNA E GTAKOVES, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njéren ané;
dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik Enggroup SH.P.LK.; ITEG Sh.pk., Véllerrit Gérvalla BILE,
PRISHTINE.me nr.unik 810502759 & 70554399, e pérfaqésuar nga z Kreshnik Rhehu{ne vazhdim “Ofruesi i
Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj¢ kontrate publike pEr Shérbimet né vijim:

Hartimi i projeliteve pér ndertim € [arté me numér identifikues: 632-21-645-2-2-1 dhe Nr i hrendshém 632-21-
006-221

Meni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj konirate publike komizé gsht# ge ¢ themeloj kushtet, duke pérfshirg gmimel per njisi dhe
rregullal ¢ implementimit pér kryerjen @ shérbimeve né vijim:

Hartimi i projekteve pér ndértim t& larié

AN | Grupi

1 ‘ ilartimi i projekteve pér ndértim t& lart@

Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né cmér té vet.
Projekti kryesor (pér ekzekutim) duhet t& punohet sipas Standardeve dhe Ligjit pér Ndértim nr. 04L-110 dhe
té pérmbajé té pjitha pjesét-komponentét dhe fazat sipas kétij ligji.

- Projektet e punuara duhet t& dorézohen né 3 (tri) kopje (& forta dhe 1 (njé) kopje elektronike né formatin
(.PDF, .dwg, word dhe excel apo ndaonjé format tjetér i cili lidhet me ndonjé softuer specifil pér projelktim),

|.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen ¢ porosive” apo thire, P.sh, Kurde g8 Autoriteli
kontrakiues apo ndomié Autoritet fietér Kontraktues i pérfshirg né kétd konteatg, tenton t8 blejé artikuj né bazs 8
késaj kontrate publike kornizé, duhet gi t8 dérgajé “porosing” ek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén ¢
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Basité ¢ vlerdisuara, 1€ péreaktuara né Pjesén €, Lista e Cmimit, jang vetém sasi indikative. Autoriletifel)
Kontraktues i pérmendur né Neninl, 1 8shi# (jang} i/t& detyruar & pérdord/in kétg marréveshje komizé sa heré qé t&
prokurajng shdrhimet e pErimendura né 1.1,

| .4 Kontrata hyvng né fugi me 09.07.2021 dhe pérfundon ngé datén 08.07.2023
MNeni 2 Koha e pérfundimit
2.1 Afati kehor pér kryerje (8 shérbimeve do té jeté sipas kérkesés s& menaxherit t8 projektit

2.2 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do 8 jeté né Komunién e Gjakovis,



Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t&€ shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e (mimit ¢ paragitur nga Ofruesi i
Shérbimeve,

Cmimi me peshim i kontraktuar éshié 1,38 €(njé euro e tridhjeté e teté cent).

Vlera ¢ parashikuar ¢ kontratés &shté 120,000.00€{njéqind ¢ njézetmijé eura).

Duke gené se né kEt& Kontraté, o€ pajtim me dispozitat ¢ nenit 52 pika 6 té Ligjit pér Prokurimin Publik Nr.
(4/1-042 i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092LPP-sé
dhe nenin 56 pika 11 & Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik nuk &hté pércaktuar
ndonjé limit financiar dhe / ose sasior apo devijim i lejuar nga vlera e parashikuar ¢ kontratés, Menaxheri i
Kontratés duhet ta arsyetoj bindshém tejkalimin ¢ shpenzimit t8 vlerés sé parashikuar & Kontratés ne rast
s¢ viera e parashikuar ndryshon né miényré substanciale.

Peshimi i artikuj-ve duhet béré bazuar ng peshén dhe ne réndésing e kategorisé pérkatiise, ge do te thoté se
sasia ¢ realizoar (shpenzuar ) nuk mund dhe nuk duhet & ndryshoj nga raportet sipas peshis se dhéné ne
Dosjen e Tenderit. Menaxheri | Kontratés mbetet plrgjegjése qé t8 déshmoj ne ményré fe garile se sasia e
purositur dhe shpenzuar Eshi# né harmoni me peshén ¢ dhéng dhe me nevojat reale te Autoritetit
Kontraktues.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet 1@ jeté ¢ vetmja pagess qf Autorieli Kontraktues 1 ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratéz publike kornizg,

3.3 Crumet ¢ njésive do t& jeng fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kéts
kontraté publike kornizé

3.4 Pagesal do & bEhen né pérputhie me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe/nze t# Veganta t& Kontratés.

MNeni 4 Rendi i pérparésisé s€ dokumenteve t& kontralés

4.1 Kontrala pérbéhet nga dokumentet ng vijim:

{a) Kontrata Publike Kormizé;

(bl Kushtel e Vecanta t8 Kontratds:

(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme 18 Kontratés;

() Tenderi i Ofrucsit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specitikimer Teknike;
{e) OMerta financiare (Lista ¢ Cmimeve);

() Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme ¥ ¢ pérbéjng kontratén konsiderchet se shpjegoiné njéra tjetrén; dhe né raste t&
pagartésisé ose divergjencds, ate duhet t8 lexohen sipas rendit 1# pérparésisé né & cilin jang dh#ng mé sipér

Neni 5 Komunikimet

51 Té gutha komunikimet me shkrim g8 kané (& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Auloritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit t&8 Shérbimeve nga ana tjetér duhet 8 cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimil dhe duhet t& behen me shkrim, Komunikalal duhct t8 déreohen me posté, mesazh. telefaks, faks,
email ose t& dorBzohen personalisht,

5.2 Mése personi g8 dérgon komunikatén k#rkon vértetim (& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa herg g€ ka afat 18 fundit pér pranimin & komunikat#s me shkrim. dérguesi duhet t& kérkoj# véretim (&
pranimit 1€ komunikals s& tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet i marrg t& gjitha masat ¢ nevojshime pér (&
siguruar pranimin e kemunikimit & tij.



5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
néése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé t3 shkruar
dhe fjalet "njoltej”, "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t2 shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duher t& mbahet apo vonchet pa arsye.

3.4 Kjo kontrat¢ éshié pergatitur né gjuhet shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origlinal pér Ofruesin ¢ Shérbimeve.

Fiér Autoritetin Kontrakines

| Emri:

Pozita:

| Nénshkrimis |°

Data:

Etia.r

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: z.Kreshnik Shehu r ‘
[ |

Pozita: Direjtor
" Neénshkrimi:

Drata: 09.07.2021

Y ula:

Lk



KUSHTET E PERGJITHSHME
632-21-645-2-2-1/C385

Neni 1 Pérkufizimet

L] "Kontraté'" do t€ thotg marréveshja e lidhur ndémjet Autoritetic kontraktues dhe Ofruesit té Shérbimeve, sic
éshté shénuar né& formularin ¢ kontrat@s té nénshkruar nga palét, duke pérfshirs & gjitha shicjeal pér kité dhe t&
gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me reference né té,

1.2 “Shérbimet” do (& thoté shérbimet ge do te ekzckutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shirbimeve ng pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérfshira né Tenderin ¢ Ofrucsit t8 Sherhimeve,

1.3 *Ofrues i shérbimeve” éshté Operatori Ekonomik ose grupi | Operaloréve Ekonomik, i caktuar né formularin &
kontratés, q& éshi¢ palé né kontraté dhe i detvruar & krye) detyrat né bazé t¢ marréveshjes, dhe gi pér detyrat e
kryera do tf marré shumén e réng dakord né formularin e kontratés,

L4 “Personeli™ do té thoté personat & angazhuar nga Ofruesi | Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& pundsuar
dhe 1€ caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjE pjese 1 tyre.

1.5 “Cimimi i kontratés” do t& thotZ shuma e deklaruar né Marréveshjen g2 pérfagéson shumén totale t8 pagueshme

pir oirimin e Shérhimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi® do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tvee, duke
pértshiré edhe pasardhésit e (ij ligjor ose transferimet e lgjuara, pér t€ cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do 18 sigurchet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t8 Shérbimeve #shié nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Pale” nénkupton Autoritctin Kontraktues ose Ofruesin 1 Shérbimeve, sig mund 1 jeté rasti, dhe *Palé”
nénkupton & dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet, sic specifikohet né Kontraté.
1.9 *KPK"” nénkuplon Kushtet e Pérgjithshme 1 Koentratés.
L0 *KYEK"” nénkupton Kushtet & Vecanta 1& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saki@sojng cili @shté ligii q# i pércakton té gjitha ¢éshtjer q# nuk jané tf mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe t£ giitha komunikimet e shkruara ndgrmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVE.
Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do 18 jeté valid vetém ndse ka marrdveshje @ shkruar p@rmes @ cilés Ofruesi 1 Shétbimeve e
transleron kontratén e vet ose nj& pjesé 1€ suj te njé palé e treté,
3.2 Ofruesi | Shérbimeve nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontralén vse njé pjesé t€ saj, ose ndonjé pérlitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:
a) kur ka nparkes# pér pagesé, né favor t8 bankieréve 1€ Oltuesit 12 Shérhimeve, 1 shumave gé duhet & paguhen
ose gé do té béhen borxh sipas kontralds; ose

b} n# rast 1¢ dhénies s& t€ drejtés s€ Ofruesil 1€ Shérbimeve siguruesve 18 Ofruesit t& Shérbimeve pér t8 kérkuar
pagesén nga ndenj@ person (jetér @ detyruar né raster kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humhbjen ose detvrimin e

Ofruesir 18 Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autorileti kontraktues nuk do fa lired Ofruesin e



Sh&rbimeve nga obligimet ¢ vela pér pjesén e kontratés q& tashmé #shité realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit & dispozitave 1€ Kontratés duhet t& plotésajng kriteret e pérshtatshimérisg gé zbatohen peér dhénien ¢
Kontratis pérveg né raste kar transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Meni 4 MNén-kontraktimi

4.1 Ménkontrata &shté valide velém nése ka marréveshje té shkruar pérmes s& cilés Ofruesi 1 Shérbimeve iz beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij nj pale té treté,

4.2 Elementet ¢ kontratés g do t8 nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i héhen t& ditura Auroritetit
kontraktues me rastin e dorzimil e ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve giate implementimit 1
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve dubet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérajg Ofruesin & Shérbimeve pér vendimin ¢ vet brenda 30 ditg pune nga marrja e njoflimit, duke i paragitur
arsyel ¢ veta nise nuk léshohet autorizimi, Ofruesi | Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues, Te giithe nénkentraktuesit e propozuar dubet te pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.

4.5 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje Kontraktore ndérmjet vetes dhe né#nkontraktuesve, megjithaté mund @
siguraj, ku e konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraklorit,

4.4 Ofruesi | Shérbimeve &shig pérgjegiés pér aktet, sabimet dhe neglizhencén e nénkontrakivesve (8 vet si dhe té
agjentéve ose 1€ pundsuarve, né t&€ njgjrén ményrd si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit 18
Shérbimeve, agjentdve & ij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1€ ndonjé pjese t¢ kontratés ose
aprovimi | nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraklues nuk ¢ liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tjj
sipas kontratés,

Neni 5 Tatimi

5.0 Ofruesi | Shéchimeve &shid pérgjegjds pér 8 gjitha tatimet dhe detyrimel doganore né pérputhjc me Ligjin e
Republikés se Kosowvés,

5.2 T# gjitha tatimet dhe detyrimet tjera dogancre konsiderohet se jané pérlshiré né ¢mimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri | Projektit do 18 hanmonizojd gmimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje (& wtimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditgsh para dorézimit 18 tenderit dhe datés sé fundit 8 vértetimit 18
ekzekutimit te shérbimeve,

3.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e gmimit 1 kontraktuar pér shkak t noriges s¢ tatimeve
dhe/ose naritjes se detyrimeve doganore né qofig se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka geng né vonesg Ofruesi |
Sherbimeve,

Neni b Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

.1 Ofruesi i shérbimit dubet té fillojé shérbimet sa me shpejt ¢ &shié e arsyeshme ¢ mundur pas marrjes sé urdhrit
me chspeditén ¢ duhur dhe pa voness,

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afutit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t&
Formularit té Kontrats. Wése (Mruesi § Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet ng datén e cakivar, ai do & jeg
pérgiegids pér 12 paguar démet ¢ likuiduara. N kété rast. Data e Pérfundimit do 16 jet@ data © pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés s€ ckzekutimit
7.1 Otruesi 1 shérbimit mund 1€ kérkojg zgjatje 18 periudhés s& ckzckutimit nése realizimi i kontratés s€ tij vonohet,
ose pritet se do (& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye;

a) déshtimi | Autoriretit Kontraktues pér té pérmbushur detvrimet e ti] sipas kontratés;

b} forcé madhore sig pércaktohet né nenin 8,
7.2 2 Brenda 15 ditéve me 1§ kuptluar se nj# vonesé mund 8 ndodhé, Oftuesi i Shérbimeve do ¢ njofto] Auloriletin
Kaontraktues mbi géllimin ¢ tij g& t€ béj njé kérkesé pér zejatien e periudhiés s¢ realizimit pér t2 cilén ai konsideron
se ka tE drejté dhe, pérvegse kur #shié réné dakord ndryshe ndérmjer ofruesit & shécbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njgjta piké nd koh# 2 sigurojé Autoritetin Kontraktues me holl&si t8 ploté ng

i



ményré q& 18 mund 1 shoyriohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga martja e hollésive 1€ pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané & njoftimit me
shkrim do "1 lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit sic mund t& arsvetohet, ose né ményre
prospektive dhe retrospektive, ose té informoj Ofruesin e Shérbimeve q# ai nuk ka 1€ drejté né zgjatje.

MNeni 8 Forea Madhore

8.1, Asnjéra pal€ nuk kensiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi | obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje @ shkaktuar nga njé forcé madhore g shkaktohet pas datés s& njofiimit mhi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata fbyyn né fugi.

8.2, Termi "forcé madhore” do & thot€ veprimet e zolit, goditjet, mbylljet e objektit ose crregullimet tjera
industriale, veprimel e armikut publik, luftérat qofshin t€ deklaruara ose jo. bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, méshgitjet e tokés, térmetet, shiréngatal, velélima, vershimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonj€ ngjage tjelér ¢ ngjashme e paparashikuar g€ &shté pértej kontrodlit t¢ paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e duhur,

8.3. Pala ¢ ndikuar nga nj& ngjarje e forcés madhore do (€ marr & gjitha masat e arsveshme pér t8 ménjanuar
paafi€sing e njé pale 1€ till# q& (& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé voness minimale.

8.4, Ofruesi 1 Shérbimeve nuk do 8 jetd pérpgjegjés pér démet e likuiduara ose nd@rprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér & realizuar obligimet ¢ tij me kontratg &shié rezultat © nj€ ngjarcje té foreés madhore,
Autoriteti kontraktues nuk do 1@ jetg | detyruar (& paguajé inleres pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprede nése vonesa ¢ Autoritelit kontraktues ose 1oj tetér | déshtimit pér t& krver obligimet e tij &shté rezultat i
foreés madhore.

8.5, Nése ndenjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé ng
realizimin e obligimeve € saj, menjéherd do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng t& dhéna detaje mbi natvrén,
koh€zgaljen ¢ mundshme dhe cfektin q@ kané giasa ta ken# rrethanat. Pérvey nése udh@zohet ndryshe nga
Menaxheri | Prajektit me shkrim, Ofruesi § Shérbimeve do té vazhdojé t'1 realizojé obligimert e tij sipas koniratés
pérderisa &shté mjalt praktike, dhe & angarhojé t8 gjitha mjeter e arsveshme alternative pér té plotésuar ndonjé
obligim g€ ngjarja e forcés madhore 18 mos e pengojé até gjaté punz. Ofruesi | Shérhimeve nuk do 8 zhatojé mjete
t€ tilla alernative pérveg nése udhézohet ta bdjé kété nga Menaxheri i Projeldit,

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti hontraklues mundet g, pasi €1 japé Ofruesit 18 Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet & méposhlme:
{a) Otruesi i Shithimeve déshton né pérmbushjen brenda nj# afat & arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues g8 kérkon nga ai 1€ evioj@ ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t8 realizuar obligimet e
vela sipas kontratés, dhe (€ cilat ndikojng né ményré serioze né realizirnin ¢ dubur dhe me kohé 1 shirbimeve:

ib) Ofruesi i Shérhimeve refuzon ose &shig neglizhent né realizimin e urdhrave administrative 1€ dh&na nga
autoritet: kontrakiues;

{c) Ofruesi | Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nza Autoriteti kontrakiues;

{d) Crucsi 1 Shérbimeve falimanton ose &shté duke u mbyllur; punét ¢ tij jané duke v administruar noa gjvkatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesil, ka pezulluar akiivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato géshije. ose &shid né ndonjé€ situaté analoge q# shkakiohet nga ndonjé procedur? e ngjashme ¢ paraparg né
legjislacionin apo ng rregullorel nacionale;

(¢} OMrucsi 1 Shérbimeve Eshté dénuar pér njé shkelje g ka (& bEj¢ me gjelljen profesionale, p&rmes njé ojykimi
q# ka fuging e res judicata;



(F} Ofruesi | Shérbimeve &shté shpallur fsjtor pér sjellje & rénd# 1£ kege jo profesionale t& déshmuar me cfargdo
mjeti 1¢ cilin mund ta véreto] Autoriteti kontrakives;

{g) Ofruesi i Shérbimeve i gshté nénshtruar njé givkimi qé ka forcén e res judicata pér mashirim, korrupsion,
pérfshirje né ndonj€ organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative & pérfshijné ndryshime n& personalitetin ligjor, natyrén ose kontroflin &
Ofruesit té Shérbimeve, pérvec nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratis;

{1} shfaget ndonjé paaliési tjetér ligjore g 1 pengon realizimit t& kontratés;

() Cfruesi | Shdrbimeve nuk arrin té japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi q e jep carancing
apo sigurimin mé t& hersh&m t# kérkuar né kentratén e tanishme nuk gshié né gjendje t' plotésajé zotimet e tij,

9.2 Ndérprerja do 1€ béhet pa paragjvkim ndaj 2 drejtave apo mundisive tjera t8 Autoritetic kontraktues dhe Ofruesit
té Shérbimeve sipas kontratds, Autoriteti kontraktues, pas késaj mund 8 nénshkruajé ndonjé kontrat? tietér me njé
pald 18 treté ng emér 1 Olruesit 8 Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l8shimit té njoftimit 2 ndérprerjes s¢ konmatés, do ta udhézojd Ofruesin e
Shérbimeve g€ t€ ndérmarré hapa t# menj¢hershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ shirhimeve né ményrd 18
shpejté dhe t& rregullt dhe pér (i zvogiluar né minimum shpenzimet,

9.4 NE rast (& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g2 t€ jet# e mundur dhe né prani ¢ Ofruesit t&
Shérhimeve cse & pérfagésucsve (& tj ose duke u b#rg atyre thirjen ¢ dubur, do ta péroatisg nig raport mhi
shérbimet ¢ kryera. Do t& pErgatitet edhe nj¢ deklaraté ¢ parave q& duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérhimeve dhe
parave q& i ka borxh Ofruesi 1 Shérbimeve Autoritetit kontrakiues né datén ¢ ndérprerjes sé kontratds,

9.5 Auteriteti kontraktues nuk do t# jet# | obliguar & bEjé pagesa tjera pér Ofruesin ¢ Shéthimeve derisa t8 jens
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 18 ket# & drejié @8 marré nga Cfruesi @ Shérbimeve koslon
ehstra, nése ka, pér t€ siguruar ofruesin ¢ shérbimeve ose do t8 paguajd shumén q¢ dubet i paguhet Ofruesit 8
Sharbimeve para ndérprerjes & kontratés.

9.6 Nese Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do t8 ket# 18 drejté 1€ maré nga Ofruesi i Shérhimeve
humbjet q& i jang shkakivar nén kushtet e kontratés,

Neni 10 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Ofruesi | Shérbimeve
1.1 Crfruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontrakiues |4 dité paraprakisht, mund 1a ndérpresé

kontratén nitse Autoriteti konoraktues;

a. nuk arrin Ul paguajé Ofruesit t8 Shérbimeve shumat g# duhet ¢ paguhen né ndonjé certifikaté 1€ léshuar nga
personi 1 autorizuar pas skadimit t€ afat o lundit;

b. wazhdimisht nuk arrin t'1 plotésajé obligimet & veta edhe pas tikujtimeve t& péraéritura; ose

c. ose, 51 rezultat i Forcgs Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté | paallé 6 kryej njé pjesé materiale
Shérhimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeld (60 dits.

| 0.2 Ndérprerja do t€ béhel pa paragjykim pér ndonjé o dreité apo autoritel tictér sipas kontratés s& Autoritetit
kontrakives dhe Ofruesit 12 Shérbimeve,

10.3 MNE rast 1€ ndérpreges sipas paragrafit (a) dhe (b} te Seksionit 10,1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Clrucsin e Shérbimeve pér humbje ose dém qf mund t'1 jetd shkaktouar Offuesil 12 Sheérbimeve,
Neni 11 Obligimet e Ofruesit (£ Shérbimeve

UL 1 Ofertuesi do t8 kryej# Shérbimel sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé 12
mira profesionale.



11.2 Ofruesi i Shirbimeve duhet té pajtoher me urdhérat administrative & dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues | shrbimeve konsideron se kitkesa e njé urdhei administrativ shkon pérte] fushéveprimit 1€ kontratés. ai,
duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje 18 kontralés, do ta njoftojé auroriterin kontrakiues pér kétg duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohst pér
shkak té kéti] njoftimi,

I1.3 Ofruesi | Shérbimeve dubet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rreguiloreve né fugi né
Bepublikén ¢ Kosovés dhe do té sigurojé g& personeli 1 1), @ aférmit e tyre, dhe pungtorét vendoré té tij gjithashtu
' respektojng dhe 18 veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t€ trajtoj€ t€ gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale, Al nuk do té shpétojé pér aq kohg sa # jeté ¢ nevojshme pér géllimet e ekzekutimit 18
kontratés, 1€ bolejé ose té zbulojg ndonjé & dhéné ¢ kontralés. pa pélgimin paraprak me shkom 1€ Autoritent
Kontraktues.

I'1.5 MNeése ofruesi | shérbimit éshté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, 8 gjithd
personal ose korporatat e tilla do 8 jeng s& bashku dhe vegmas 16 detyruar pér 18 pErmbushur kushtet ¢ kontratés.
Personi i caktuar nga Konsorciumi pér & vepruar ng emér & tij pér gétlimet e k#saj kontrate do 18 ket autoritetin
pér (¢ lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do 1& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (& Autoritetit
kontrakiues,

L1.6 Ofruest 1 Shérbimeve do t& pundsojng personelin kyg té identifikuara ng tenderin ¢ 1] pér té kryer funksionet e
pércaktuara ng tenderin ¢ tj. Pér mi tepér. gjaté performanceés, dhe né bazé t&8 njé kérkese me shkrim dhe t&
arsyctuar, sutoriteti kontraktues mund € hérkojé njé zévendésim nése vlerSson se njé anctar i stafit éshtg i
pasfektshdm ose nuk krveiné detyrat e tij sipas kontratés, Autoriteti Kontraktues do t8 miratojé cdo révendgsim té
persenelit kryeser té propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe afigsit2 né thelh jané 1@ barabarta ose
mé t& mirg se ato 8 identifikuara,

MNeni 12 Obigimet ¢ Autoritetit Kontraktues

12,1 Auworiteti Kontrakiues do té ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéher? me ndonjé informacion dhe ! ose
dokumente né dispozicion t& saj, t¢ cilat mund té jené relevante pér zhatimin e kontratés, Dokumente t3 tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontrakeues né fund 8 periudhés s& zhatimit & detyrave.

122 Auteritell Kontraktues do t8 bashképuncjé sa mé shumé té jeté e mundur me offuesin ¢ shithimit pér té
siguruar informacion g€ Ky i fundit mund t& kérkejé ng ményré 18 arsyeshme pér t€ kryer kontratén,

12.3 Autoriteti Kentraktues do & cakto) “Menavherin e Projeinc, | cekur né KVEK, 1 cili do t8 jeté pérojegjs pér
mbikégyrjen ¢ keverjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e cdo hollésie Autoritetit Kontraktues.

Meni 13 DéEmet e Likuiduara

13,1 MNEse Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjdsing ¢ tij nuk armin t'1 realizaje ndonj# ose & gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontrakiues, pa njoltim zymtar dhe pa paragivkim ndaj
kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratés, do @ Ketd & drejié, pér secilén ditg qf kalon ndérmjet skadimit @
periudhés s& kontratés dhe datés aktuale @ pérfundimit, t' marrg démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né ditg 18
vlerés 5@ sherbimeve t€ pa kryera deri n# nj# maksimum prej 10 % t& vlerss totale 18 porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zhresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat dubet ti behen Oftuesit le Sherbimeve. Pagesat e démeve té
likuiduara nuk do té prekin detyrimet e Ofruesit te Sherhimeve,

[3.2 Nése mos-ekzekutimi 1 ndonjéril sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t¢ sherbimeve n@ térdsi. déme:
& likuiduara (& parapara né paragrafin 13,1 do ¢ llogariten né bazé t3 vlerés totale 18 porosize.

| 3.3 Mése Autoriteti kontraktues ka fituar t€ drejtén t8 kérkoj# s& paku 10 % (& vierds s¢ porosise ai mundet, pasi ta

njollojé me shkrim CHruesin e Sherbimeve 18
a. Ne rast se Awloriteti Kontrakines ka prokurnar vetem ne emer (e vele Antoritetit, me nfe operatore ekanomik:

- konfiskojé garancing e performancés;



- te nd@rpresé kontratén, dhe n# k@ rast Olruesi 1 Sherbimeve nuk do té keté t8 drejté pér kampensim; dhe

- t& hyjé né nj€ kontraté me njé palé t& tretd pér dhénien e pjesds s& mbetur & sherbimeve. Mruesi 1 sherbimeve
nuk do 18 paguhet pér kEtE pjesé & kontratés. Ofruesi 1 Sherhimeve gjithasheu do t8 jetg | detvruar 1€ paguajé
kaston plotgsuese dhe démet e shkaktvara nga kjo pamundési @ tij.

b Ne rast se Awloriteli Kontrakines ka profaurnar velem ne emer te vete Autoritetit, me disa operaiore ekonomik:

- te konfiskojE garancing e realizimit;

- le ndérpresé porosine, dhe ni k#tE rast Ofruesi 1 Sherbimeve nok do 12 keté 12 drejré pér kompensim, Oftuesi |
Sherhimeve gjithashtu do 1€ jeté | detyruar 1€ pagugjé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési ¢ t; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur té Operatoréve Ekonomik t&8 kontratés publike kornizg,

o Mg rast se Auwloritedi Kontrakdues ka profuruar re emer te disa Auroriteteve ffera Kortrakiness, me nje operalore
ekowomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon perosine dhe ritenderen, dhe né kEté rast Ofroesi |
Sherbimeve nuk deo 18 keté & drejié pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do 18 jeté | detyruar 18
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkakruara nga kjo pamundisi e 4j; dhe

- le njolio) Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje & kege 18 Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontrakiues 1 pérmendur ge 1€ konliskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
le porosise se leshuar, 1 garancisé <8 performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues,

ao MNe orast se Awloritell Ronmtraktues ka prokuruar we emer e disa Awtoviteteve Hera Kontraktuese, me disa
aperatore eforomik;

- te njofto] Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje (& kege & Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Auterteti Eontraktues i pérmendur ge 18 konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10%0 te porosise se leshuar, t€ garancisé s performances dhe dérgon shumeén tek Autorteli Kontraklues;

- 1 ndérpresé porosine, dhe ng kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& keté 8 drejté pér kompensim. Ciruesi |
Sherbimeve gjithashtu do 1€ jet€ i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo
parnundési e 4j; dhe

- te mi-hap konkurrencén me pjesén @ mbetur 12 Operatoréve Ekonomik t¢ kontratés publike kornizé,

MNeni 14 Siguria ¢ Fkzekutimit

141 CHruest § shérbimeve do t€, jo mé vond se dita e nénshkeimit t8 kontratés, furnizo] Auteritetin Kontraktues me
siguri pér ekzelcutim t€ ploté dhe 18 mire & kontratés. Shuma e sigurisé do t8 saktésohet ng KVE. Siguria e
ekrekutimit do 18 ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje g2 gsheg pasojé e mosekzekutimit
té platé dhe t& dubur t ohligimeve kantraktore nga ana e Ofroesit 1€ Shérbimeve.

14,2 Garancioni do 18 vazhdojé t8 mbetet i vlefshém 30 dité pas [Eshimit ¢ Certifikatés s& Pérfundimit.

4.3 Garanconi | ekzekutimit 8 kontratés do t8 jeté né formatin e dhéng né Pjesén [V 1 késa) konlrale.

Nenils Sigurimi q& do & merret nga Ofruesi i Shérbimit

2.1 Ofruesi | Shérbimeve do 8 marr dhe do t€ ruaj, dhe do 18 shkakioj Ménkontraklorét & marrin dhe ruajné, me
shpenzimet & tyre, por né bazd 18 kushieve té miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér

mbulim, sig do té specifikohet né KVES

15.2 Ofruesi 1 Shérbimeve, me kérkesé 18 Autoritetit Kontraktues, do t2 ofroj déshmi pér Aworiietin Kontraklues gé
sigurimi i tillg &sht€ marré dhe ruajiur dhe se primel ¢ lanishme jané paguar.



Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do 8 béhen né Euro. Pagesal ge duhet te béhen sipas faturés se [Eshuar nga Ofruesi | Shérbimeve do
té béhen né Hlogaring bankare t& dhéné ng Piesén V, Identifikimi Financiar, 1 k&saj kontrate qé e plotéson Ofruesi
i Shérbimeve, [ njditi formular, q¢ i bashkéngjitet kérkesés pér pagess, duhet & pérdoret pér Ui raportuar
ndryshimet né llogaring bankare,

16,2 Shumat dubet @ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditgsh kalendarike nga data né 1& cilén kérkesa ¢
pranucshme pér pagesé Sshié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do t8 jetd data né té cilén
debitohet llogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 12 jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore,

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke ¢ lajméruar ofruesin e Shérbimeve q# kérkesa pér pages# nuk
mund 1€ plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pEr shkak se nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi gé shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t& b&het njg
inspeklim i menjéhershiém pér qéllim t& kontrellimeve fera. Ofruesi | Shérbimeve do 6 japé sgarime, modifikime
apo informata t2 tiera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t2 [logaritet nga data né & cilén éshig
regjistruar kérkesa pér pagesé e péroatitur né ményrén e dubur,

16.4 Past g t& keté kaluar afati | fundit i dhéng né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet gé, hrenda dy muajsh
pas pagesés s& vonuar, 1€ kérkojd inleresin pér pagesé t8 vonuar me normé 18 re-zbritje q€ zbatohet nga Banka
Qendrore @ Kosovis né ditén e paré t8 muajit né t€ cilin ka skaduar alisti i fundit, plus shiaté piké t& pérgindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do (& zbatohet pér kohén g kalon ndérmjet datés s& afatit 8 fundit 18 pagesés (nuk
périshihet) dhe datés né & cilén dehitohet Hogaria e Auroritetit kontraklues {pérfshibet).

16.5 TE giitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i peciudhés s¢ dhéné né Nenin 16.2 do 1 japin 8 drejté
Ofruesit t8 ShErbimeve q&, ose 8 mos e realizojé kontralén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditgsh
pér Autoritetin kontraktues.

16,6 NE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje n& emér 1€ autoriteteve t€ tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk | pérmbush detyrimet e 1) sipas k@sa) kontrate, vecanérisht obligimetr ¢ Nenit 16,2 aofruesi 1
shérbimeve mund & informej@ AQP-ne pér shkelje & tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha kontratat qendrere publike kemnizé (& nxjerra nga AQP.

MNeni 17 Kualiteti | Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit 1€ Shérbimeve nga Autoriteti kentraktues do 1€ jeng si ng KV, Autoriteri
kontraktues do € kontrollojé punén e ofruesit 18 shérbimeve dhe t&€ njoftojé atg pér gdo defekt q# &shté gjetur,
Kontrolli 1 tillé nuk do t€ ndikoj€ né pérgjegjésité e ofruesit 18 shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund té udhzojé
ofruesit e shérbimeve t¢ kérkoing njé delekt dhe (8 zbulojné dhe provojng cdo shérbim g2 Autoritet Kontraklues
konsideron se mund t€ keté njé defekt. Periudha garantuese e defekieve Eshiié sic eshte definuar né KV

Meni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do & njoliojé ofruesit ¢ shérbimeve pér gdo Defekt para pécfundimit & Kontratés,
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjater pér ag kohe sa Delektet t& komigjohet.

8.2 Sa herg njoftimi pér njé deliekt éshié dhéné, offuesi 1 shérbimeve duhet t& pErmirgso defektin ¢ nieftuar brenda
kohés s8 specifikuar né njoftimin & Autoritetit Kontrakiues

183 Nise ofruest 1 shérbimeve nuk e ka korrigjuar defekiin brenda kohés s& specifikuar né njofiimin e Autoritetit
Konerakoes, Autoriteti Kontrakines do 18 vlerésojé koston e korrigjimit t8 defekeit, ofruesi i shérbimeve do t2 paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njE dénim pér mungesé Ekzekutimi @ Hogaritet sig pérshkrubet ng nenin 13.1.



Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

14.1 Pula ka shkel& kontrat@n nése nuk arrin t& shlyejg ndonj€ nga chligimet & veta me kontraté sic #shed cekur
ne Wenin 9 dhe 10,

19.2 Né rastet kur ndodh nj€ shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do 1€ keté 18 drejt pér kéto kompensime:
a) démet; dhe‘apo
b) ndérprerje té kontratés,
19.5 Pérveg masave 1€ sipérpérmendura, mund 2 jepen démshpérblime. Ato mund t# jené;
a) déme t& pérgjithshme; ose
by déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultoing nga zbatimi | masave 1€ parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q# duhet Ui paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depoita, nse me pagesé ngd
siguria.

Neni 20 Zyjidhja migésore e mosmarréveshjeve

2001 Palét duhet t' b&jné 12 gjitha pérpjeke pér & zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjer q¢ mund
1& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1€ shlaget ndonjé mosmarréveshje. palét do ta lajmérajng nj#ra tjetrén me shkrim pér
géndrimel ¢ tyre né mosmarrgveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nese cilado
palé e sheh t€ dobishme, palél do t€ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do 1€ i pérgjigjet
kérkesés pir zgjidhje miggsore brenda 15 dilésh pas kérkesés. Periudha maksimale g jepet pér arritien e késaj
zgjidhjeje do té jetd 30 it nga fillimi i procedurés, Wése pérpjekja pér té arritur zgjidhje miggsore disshton ose nése
pala déshion (& plrajigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do 1€ jené té lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurds sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tietrén.

20.2 Mése procedura e zgjidhjes migésore 18 mosmarréveshjes déshton, palé mund & merren vesh t& pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit 1€ specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditéish pas fillimit
t& procedurts sE pajtimit, secila palg do (8 ketd 1€ drejté € varhdojé né fazén ¢ ardhshme t& procedurés @ zgjidhjes
s& mosmarréveshjes,

MNeni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedur? gjygésore

211 MNése nuk mund ¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi | procedurés migésore pir zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund 18 kErkojé:

a)  wvendim nga giygi: ose

b)  kurdo ge palét pajrohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVE,

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duher 1¢ vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata apo
arbitrimi.

Meni 22 Démshpérblimi

22,1 Oruesi 1 shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérhle) Autoritetin Eontraktues, zvrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e 1ij dhe do te jete pérgjeajés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demer,
dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Autoriteti Konlraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e q&llimshme nga ana ¢ ofruesit 13
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shirtbimeve, pretendimet nga nj2 palé e
treté se sigwimi i atyre shitbimeve nza ofruesi | shérbimit apo shfntézimi i tyre nga apo né emér 1& Autoritetit
kentrakives apo pérdorimi ose sigurimi § ndonjé aseti te siguruar nga oftuesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen ¢
shérbimeve shkel 18 drejtat ¢ pronésisé intelektuale t& asa) pale 1@ treté.
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mbizolérojné mbi ato té KPE,

Kualiteti 1 Kontrellit

Kushtet e Pérgjithshme ¢ | AmandamentimetModifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Eontratés _
Pérzhkrimi 1 nenit Mr. Menit
L6 4 SohbiEER 2.1 Ligjet ¢ Kosovés gé _!?né r_aé fugi do té Fbﬁ[ﬂh.t_“? _pufe.r t 5““_1_&. r;g.shf_wt qé
) nuk mhulohen nga dispozitat € kontratgs, Juridiksioni do (€ jewé giykata
dhe zjuha | e s g =
; pérkatése né Prishting,
2 Gjuha e pérdorur do té jeté sjuba shgipe.
Oblisimet " 123 | Menaxheri i Projektit : Rorafat Hoxha — Zyrtar pér Planitikim dhe
s Zhvillim, mob.045/103-880
Autoritetic
ontrakiues . L _— —— - : e 3
Mbikegyrissit t¢ drejipérdrejté t8 Menaxherit &8 Kontratés ; Rizé Morina
Udhghegés I Sektorit pér Infrastrukeuré, e-mail: dzemorina@rks-gov.net,
mob. 04471 88-458;
Komisioni pér mbikégyvrje dhe pranim t€ shérbimeve;
a) Fatos Deda, Bashképunétor Profesional pér Mjedis;
b1 Mirlinda Mullahasani, Urbaniste dhe
cl  Marigona Mati, Zyrtare pér Planifikim dhe Zhvillim
. 14,1 | Kontrakluesi ohlizohet qe p:l.l'r;i nénshkrimit & kontratés t@ béj
B depozitimin e sigurisé s¢ chzckutimit prej 10% t& vlerss s& parashikuar
[ pér 25muaj ) |
STaUiiiE ‘e 4o 18 13.1 Rrezigel dhe mbulimi nga sigurimi do 1€ jené:
r_m?‘_rt'e_l; nga offuesi | fa}  Wéze ndedh ndonjg humbje apo démtim i Pajisjeve njé
Ll shumeé e cila éshié ¢ mjattueshme pér z8venddsimin e tyre;
(b)  Mése ndodh ndonjé humbje apo démiim i pronés (pérvec
Punégve, [mpianieve, Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale déshié 13.000 curo pér gdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive 8shté i pakufizuar.
ic) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
{i} e pungoréve & Kontraktuesit: 30000 euro pEr cdo
ndodhi, kurse numri | ndodhive Eshié i pakufizuar
(i) e personave L& Ljeré: 50,000 euro pér cdo ndodhi, kurse
numri i ndodhive sht# | pakufizuar
Putiisk ” 16 :;irt;:ie Ecrﬁsta;gusu do t€ b&hen pér shérbimet e performuara ni baza |
pérazjithshme 12 | FRE R R
P Pagesa do & autorizohet dhe do & béhet nga Autoriteti Kontraktues pér
shérhimet e performuara ne baza mujore (ex post).
Muk ka pagese paraprake.
: i 17.1 Parimi dhe modalitelet ¢ inspektimit t& sherbimeve nga Auloriteli

Kontraktues jang 51 m# poshté:




-Inspektimi i shérbimeve krvher nga Menaxheri i projektit i caktuar nga
Komuna.

Periudha ¢ pérgjegicsisd & Defelaeve &shié sipas propozimit 3]
Menaxherit t&8 projekrit |

U N 2002 Komisioni per ndermjetsim prang Ministrise se Drejtesise
mosmarréveshjes o .
| Zgjidhja . 2.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t# lindin gjate

ekzekutimit s¢ kisaj konrrate dhe se nuk &shié ¢ mundur t8 zgjidhet|

mosmarréveshjes me o i i . 4 FEER
! ndryshe nd€rmjet paléve do & dorfzohet Gjykatén Themelore-Prishiing |

Iﬂncedure gjvgésore




PROJEKTIA PER NDERTIMIN E LARTE DHE PER REMNOVIMIN E OBIEKTEVE

Hartimi [ projekieve IDEORE - duke pérfshirg adhe ingizimin Mtsin Cmilmi péic njési me =
__ﬁ_gs:i_!_nﬂln Tkt B b, | mstise sacla F:Wh ! Toteli e Tush
Funlmil i prajektic idear - arkitekiura, organizimi dhe z
funksionafiteti | abjektit. # A T bt
Funiml | projokiit ieor - faza @ StaGKES (Ronstruksion] die T -
stabifiteti | objektie] 3 3 v
Funimi | grajektit ideor fara o Hidreinstalimese - [rjet i =
ulesteitesit dhe kanalizimat), Bt l _JJ_M g ' ! e _t iy
Funlail | peajektit Idecs fara & bstofimeve elekirike - -
anorpletixa, atalirml | rtyrnawe b dobita dhe 1 forta,
rrufembrojtésit, alarmet elektraniie kanddr 25armin, LAAIT, m’ : LHiE 001
T, #ME, Video menitasini, Intesfania.
| II:Jur:in'-i i prajekot kieor faza e insalimeve makinerike -
| Sinstatimet ngrahjes s& objekti, stacisnet termike, m* 1 G0k € €01
klinatizinl, ventilimd dhe instaliree tiera makinenke, f pece ol
G| Funimi i peajektit Idear - AREGLILLIM | PARTEREVE - mt 1 .01 & €001
A - Giltsejt ine twsh | €021
Hartlml | projekteve RAYESORE - duke perfshi adhe Esia | L. Tl PEF RjEs] e
£ fitgizitin & gjendjes né terren, m";li’i'a o = g il'\,l_:.h ! Totalipie- Ve
Punimii projekiit kngaser palir - arkitekivra, erganizimi dhe )
2 |funkslonaliteti | obsekiit, ; me L siiact M
7 i projektit keyeser palir < kanstrukstonl dhe stabliiter |
2 it [llegaria statika] mt 1 oot £
Prmiml § projekut kryesor paflr # Hidrednstalimaye -
3 |uesjellési; kanalizimi. m' 1 SDLE | £
Fundini i prajekiil Erycsor palir w9 instriimeve alekirike -
unnrg;c*.ik? fstatiml 1 rn,m:aur_\- i FtnbE-l\: -J"he .I.E if:!rtbv ol € & 0.0l
rrufershrziudsiy, slarmet slektronikes kundBr zjarrir, EAMIT,
4 T, BidS, Wideo monitorimd, Interfonla, F me i
Funimi | projaktis kryesar pelic (2 Instalimeve makinerike -
instalirmes pprohjes & objeklit, stocione: termike | Q.01 € € .01
5 [klimatizand, ventdimi dhe instzlime tjera makinerike mt 1
Paisndmnl | projekic krgesar — AREGUEEERL | PARTEREVE [ duke
B Jpearfsli edhe ingieirin @ giendjes ne terren. m* 1 N Rdix | £
A B-GiWhieltmeteh} €037
Harthini | prajekieve pir RENOVIM - duke pHrI"..h! rdhq Miesla Crmieni pir njgsi me 3
e ingizimin = giond|es ne terran. rhakdie 5-a'=l.1._ j tush Fora e Tih
Ingheirnd dalal § objektove ekaistuese (arkitaktura), pérpilims i
dokunentacionit teknik pir objekiet ckzlstuese, pa m? 1 LADE € 2.60
1 dokumentacion weknik apn me dokumentacion tekalk, |
gizimi detal b obpekieve shalstuese-STATIA, odrphiiml |
clekumienlacionit teknik pr objektet shzistusse pa m? 1 0L E £0.01
£ [dokumentacion teknik apo me dokumantacion teknik, FrE 4
Ingiziml detal | ellokleve aklstuese-ELERTREKA, pirpilirmi @ o )
dukurpentatlonit teknik pér objektet egristuese pa m? 1 001 € E0.0L
3 [dokementacion teknik ape me dokumentaclan 1eknik,
s T
Incizirni deval i objekiene cheintuese MAKIMERLA, phrpilimi |
dukumentacionit teknlk pér objckiot ckzlstresa pa mt ] a0l €nol
o4 [Fekumentacion teknik apo me dokurmentacion tekeik,
H inglziml fetal [objokteye exzistuese-LIESIELLESE OHE
LAMNALIZIE peroillmi | gokwnentaciosit teknik per objekiet g 1 GULE o
aksiziueie po dokementaclon teknlk zpo ma dakwmantacion : 1 :
& bbb N i
langizinm i rrjelit b2 jasdriéme L2 upEsjedisit, pérgilini i B
dokumentacionit teknik par objektet ckaistucse pa m' 1 [IREIE 4 £ 001
5 [dokumantacion tekatk ape mo dekumentacion teknik,
Ingizem | rryetit 18 jashicm 16 kanzlizimly, pépliiml @
dekumentacionit teknlk pir ellekte ekt pa m /-?/i;h"h‘\“..ﬁ,ﬂ 01 € €001
? ldakumentaclan teknik apo me dakumentacion takeik. f‘t WOy &

f Ln ggrmm‘”'

14



J_“ur'rm‘ |1.}rupekl.|t reoues — ARRITERTLIRA, ma projokt dinet R 1
e futen bazat e abjekbit ekiistaes s dhe baiat @ rofa per m? 1 0oL g £0aL i
B lrenavin:. . _ . 14
Pianlenk i grojektn renoeess - STATIEA, ne pruiékt;.'uhe‘.!-.-
Futer bazat & ohiekric ekalstues sl dhe bazat e reja per | m' 1 ol E40.08
4 lrenavin. . R . |
Punimi | projeltt renevuss — CLEXTREGA, ne pradakt cuhng te i
funen aazal @ shisktlt efclstues sl e Baial areja par m? 1 noLE) £0.01
0 frenovim, L |
Pualmi | pocjekiia rengaaes — MARIHERLA, ne arojekt duliel s ;
b Biden bazat o ahjaket ekalstises 5| dbe bazat e relo per ny 1 g€ £0.01
11 [ienovim
Trummi § progektit rengaues — HIDROIMSTALIMET, na projekt
duhet te futen bazat o chjeddil ekristies  dhe Dezat e reja m? 1 G058 C £0.01
LZ |per renewvim,
Puniend § mrakokEle renavues te |nfr1=lrukl|ré$ rﬁ?ll I
| dashitdnn] = rrjchi Farmizuss i jésjsildsit dbe kompeentd: & m' 1 0.0L€ £0.01
13 [gg. N P R L. ) ! REE e
Sunime | prajekieve reamgies 18 Infrast "Ui-hlr!"il.rrlt-ll i £
1 fashitern] — frjel b kenallpmit dha bomnpanenzet 2 bj. m L il i{k{_‘]__
c- et metun| 6275 |
D I.“unhml | Llahorateve, Reporteus dhe shirhimat shiasa !I MR Sasla I P ) i Totad me Tvsh
§ malilse tuzh
Shrl-,vnma Glramekanike - Shpimet dhe studanel | '
m 1 €401
1 tpjenmakanike dhe gergatina o claboratit pi=mrekanik Q81 €
5 [Hartimi i Elabaratit pjesdesike, pioatil dha riledien | rerrenit. m'fm? 1 4ATC €4.80
3 | Elamnratl pir Mbrajte nga II:r.rI st T, 2406 7 LI
| & | Elabrorati i Misrésimil ik h“_IEdI'i.HNMI [alsl 1 paog! €010 | 1
5 | Raparsi | auditimiz pdr Enur&ﬂ[‘l_;u.nh: N2 Mol ess nt 1 001€;  ed.0d |
Mienjinien detal [ shaddreancve, parsave, dhe veprave & Gerd o i £0.01 i
5 | jani plesi @ olyakieen dha hapséirawe publike CalE 2
Sherlfane @& pliosimst Iprintimic) te projektese inxhimverike
| sipas krkesava te AF (Farmate al bl &2} {lagesia pé m* b m* 1 £ 0.01
L F Mietes s pllntuar { mie ngiyoal = LETE Y
L - D - Gjithaeft e fush: €734
[ Bi-Projekting | projekteva chasttuese qi AK ka nf pozedin hijesta £itc tmbnt plenjidme '-I'm-tll va Twsh
iprajektin matise _besh
R - Prafektimi i pru_lqk'ntodva,,r ine g||t.'1a Tarat e pardgilure - 3 -
1 i seksicaln A Gf paramases : i | Q.aLE
(Rl = Prajeitin | pruj:ha.tllr.'-m- me tE gilha ls2et e 2 |
i Earaqltlsn ni* seksinnin 4 ke g indies ________'T‘___ Y _; 4 ! a0l L £
[RI < Prajaktimi | progekeit pés renovim e Hé giitha faeat e nid . i .01
| 3 fparagitura ni seksionin © LE paramases -t | o.01e peel]
€-Gjtlastmetvsh | €0.03




POENTIMI Pasha (5] Lmiml Tatad | Ginied Total |
o : i Fa-Peshiear | Peshuar |
F ik - e inghzi |
A Hartimi | projekiove IPEORE duke_s:!rfshlzé edhe ingfzimdn ¢ giend)es i Sl
faktike n@ terron. o
B Hartimt | projekteve KRYESORE - duke pérfshi eche inglismin e giendjes a2 1 Gl
tatran, i 1 004
irmd 1 kL - [ Ingizimi j
c Haetimd | projektove pir HENOWIN - duke pitrfshl edhe ingteimin e gizndles e B
e 1 14 berren. 1,55
[&] Punimi i Clzharatewe, Rapariove dhe shiibimet shrese 10% £7.34 'R E]
E Ai-Prajehtimi | profektese cheshoese g2 A% ka né posedhm prajektin 205 £ 003 sal
Crindl | Pergiithshem | poshuor fofertat do te veresoben re boze be kossf viere), Kio 8shie vera £198

£ il do te shenobet e Formuluria o ofertes ohe do te lexohet gjate banles puliike,







PJESA V E KONTRATES:

IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MEAJTESI | LLOGARISE

Name Enggroup shpk
Emri
Adresa Nebih Gashi, Bll B6, Ob 2, K-1, Lok 19.
Qyteti Prishtine
Kodi Postar 10 000
Kontakti Kreshnik Shehu
Telefani 044 270 746
Faksi /
E-mail info@enggroup-ks.com
NumriTVSH | 330008749
E | BANKA
Name ProCredit Bank
Emri
Adresa Bulevardi "Bill Klinton" p.n.,
Qyteti Prishtine
KodiPostar 10 000
Shteti Kosove
Llogaria Bankare 1110188591000140
IBAN (opcionale)
BIC {Opcionals)

SHENIME:




